
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 1 Stb. 63-64

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK DER NEDERLANDEN

63 B E S L U I T  van 23 januari 1974, houdende ze

venentwintigste wijziging lijsten behorende bij het 

Besluit U.A.-zelfstandigheden (Stb. 1968, 209).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezond
heid en Milieuhygiëne van 11 december 1973, DG Vgz/GMB, 
no. 96401, Ons gedaan, gehoord de Geneesmiddelencom
missie en na bekendmaking van het ontwerp van dit besluit in 
de Nederlandse Staatscourant van 11 september 1973, no. 
175;

Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet op de Geneesmid
delenvoorziening (Stb. 1958, 408) en artikel 2, eerste en 
ucrde lid, van het Besluit U.A.-zelfstandigheden (Stb. 1968, 
zu9);

De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1973, 
no. 21);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne van 16 januari 1974, DG Vgz/ 
GMB, no. 96796;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de lijsten I, III en V, behorende bij het Besluit U.A.-zelf- 
standigheden x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

Aan lijst I worden de volgende zelfstandigheden toegevoegd:

Dexetimidum en zijn zouten
Glibomuridum
Medrysonum.

B

Aan lijst III wordt de volgende toedieningsvorm toegevoegd: 

Aminosol Glucose 5% infusievloeistof.

C

Aan lijst V worden de volgende toedieningsvormen toege
voegd:

C Tonic tabletten 24 stuks
Meenk-hoestcapsules 15 mg 20 stuks
Tendosimol tabletten 500 mg 20 stuks.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 23 januari 1974.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1974.

De Minister van Justitie,

__________ VAN AGT.

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 december
1973, Stb. 669.

64 B E S L U I T  van 6 februari 1974, houdende wij

ziging van het Verstrekkingenbesluit ziekenfonds

verzekering (Stb. 1971, 550).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 13 december 1973, DG Vgz/Verz, nr. 
28613 en de Staatssecretaris van Sociale Zaken;

Gelet op de artikelen 8, tweede lid, 24, 30, 47 en 93 van 
de Ziekenfondswet (Stb. 1964, 392);

Gezien het advies van de Ziekenfondsraad;

De Raad van State gehoord (advies van 2 januari 1974, 
nr. 15);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne van 23 januari 1974, DG Vgz/ 
Verz, nr. 81.086 en de Staatssecretaris van Sociale Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Verstrekkingenbesluit ziekenfondsverzekering (Stb. 
1971, 550) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 3 worden de onderdelen d en e vervangen door:

d. door een huisarts of specialist voorgeschreven hulp, te
verlenen volgens nader vast te stellen regelen door heilgym- 
nasten-masseurs als bedoeld in artikel 41, tweede lid, van de 
Wet op de paramedische beroepen (Stb. 1963, 113) en door 
fysiotherapeuten als bedoeld in artikel 5, eerste lid, van het 
Fysiotherapeutenbesluit 1973 (Stb. 1973, 540);

e. door een huisarts of specialist voorgeschreven hulp, te
verlenen volgens nader vast te stellen regelen door oefen- 
therapeuten-Mensendieck als bedoeld in artikel 5 van het 
Besluit oefentherapeuten-Mensendieck (Stb. 1972, 224);

f. door een huisarts of specialist voorgeschreven hulp, te
verlenen volgens nader vast te stellen regelen door oefen- 
therapeuten-Cesar als bedoeld in artikel 5 van het Besluit 
oefentherapeuten-Cesar (Stb. 1972, 225);

g. door een huisarts onderscheidenlijk specialist of tand
heelkundige specialist voorgeschreven hulp in de vorm van 
foniatrie en logopedie, te verlenen door personen, die onder 
het onmiddellijk toezicht van een huisarts onderscheidenlijk 
specialist of tandheelkundig specialist werkzaam zijn.

B

Artikel 5 wordt gelezen als volgt:

1. Onze Minister regelt de omvang van de in artikel 3,
onder d, e, f  en g bedoelde hulp en stelt de nadere voorwaar
den vast waaraan moet worden voldaan, alsmede de plaats 
waar deze hulp wordt verleend.

2. Onze Minister kan bepalen in welke gevallen en in wel
ke mate de verzekerde bijdraagt in de kosten van de in ar
tikel 3, onder d, e, f  en g bedoelde hulp.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
wordt geplaatst.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 64-65 2 1974

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 6 februari 1974.
JULIANA.

65 B E S C H I K K I N G  van de Minister van Jus

titie van 19 februari 1974 inzake vacatiegeld van 

de door de Kroon benoemde leden van het Hof 

van Discipline bedoeld in de Advocatenwet.

De Minister van Justitie,

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. J. J. MERTENS.

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Gelet op artikel 60, eerste lid, van de Advocatenwet (Stb. 
1952, 365);

Besluit:

Artikel 1. In de artikelen 1 en 2 van de beschikking van de 
Minister van Justitie van 22 september 1956 (Stb. 488) inzake 
vacatiegeld van de door de Kroon benoemde leden van het 
Hof van Discipline bedoeld in de Advocatenwet wordt in 
plaats van „f 60,-” en „f 40,-” gelezen respectievelijk: 
„f 150,-” en „f 100,-”.

Artikel 2. Deze beschikking wordt in het Staatsblad ge
plaatst en werkt terug tot 1 januari 1974.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 augustus 
1973, Stb. 428.

’s-Gravenhage, 19 februari 1974.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

NOTA VAN TOELICHTING

Gelijktijdig met het tot stand komen van de wettelijke re
geling van het beroep van oefentherapeuten-Mensendieck (Be
sluit oefentherapeuten-Mensendieck (Stb. 1972, 224) en 
oefentherapeut-Cesar (Besluit oefentherapeuten-Cesar (Stb. 
1972, 225) werd het Fysiotherapeutenbesluit (Stb. 1965, 52) 
zodanig gewijzigd dat de bevoegdheid van de fysiotherapeut 
tot toepassing van deze methoden wordt beperkt tot toepas
sing in samenhang met een of meer andere vormen van fysio
therapie. Deze regel is gehandhaafd in het thans vigerende 
Fysiotherapeutenbesluit 1973 (Stb. 1973, 540).

Ten einde de ziekenfondsverzekerden de door een huisarts 
of een specialist voorgeschreven hulp in de vorm van uitslui
tend oefentherapie volgens de Mensendieck-methode of de 
methode-Cesar uitgevoerd door de daartoe bevoegde thera
peuten als verstrekking te kunnen verlenen is de inpassing van 
deze bijzondere vormen van fysiotherapie in het Verstrek
kingenbesluit noodzakelijk.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

HENDRIKS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

P. P. JJ..  J. J. MMEERRTTEENNSS..

Uitgegeven de achtentwintigste februari 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


